
Smlouva o zajištění akce, str. 1 z 5 

 

Smlouva č. 76011311 

o zajištění školního zájezdu  
 

I. Smluvní strany 

Adventura s.r.o. 

se sídlem Voroněžská 170/20, 101 00 Praha 10 

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6209 

IČO: 44264704 

DIČ: CZ44264704 

Bankovní spojení: ČSOB  XXX 

Zastoupena: RNDr. Ing. Jaroslavem Lhotou 

(dále jen „dodavatel“) 
 
a 

Základní škola a mateřská škola Barrandov 

Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 

IČO: 6599 3527 

DIČ: CZ 6599 3527 

(dále jen „odběratel“) 
 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zajištění školního 
zájezdu do Francie (dále jen smlouva): 

II. Předmět smlouvy 

II.1. Dodavatel zajistí pro odběratele zájezd dle dohodnutého programu a v dohodnutém 
rozsahu služeb (dále jen akce). 

II.2. Vlastní program včetně upřesnění poskytnutých služeb je rozpracován podle požadavků 
odběratele v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

II.3. Program se uskuteční v termínu 20. – 28. 5. 2023. 

II.4. Dodavatel si vyhrazuje právo v nezbytném rozsahu změnit program, trasu a další 
sjednané služby v závislosti na objektivních podmínkách, především však vzhledem 
k zajištění bezpečnosti účastníků akce. Tyto změny mohou nastat zejména v případě 
živelné pohromy, vypuknutí nepokojů, vážného onemocnění nebo úrazu účastníka akce 
či průvodce a v dalších situacích vzniklých z důvodu vyšší moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o zajištění akce, str. 2 z 5 

 

III. Cena 

III.1. Cena akce činí celkem 13 990 Kč na jednoho platícího účastníka. Tato cena bude 
dodržena při minimálním počtu 40 platících dětí. Na cenu se nevztahují žádné slevy a 
bonusy CK Adventura s.r.o. 

 

III.2. V ceně akce je zahrnuto: 

• 1x česky mluvící průvodce 

• 1x kuchař CK Adventura 

• 1x vychovatel (večerní program a noční dozor dle potřeby) 

• doprava autobusem, tranzitní poplatky 

• 3x pedagogický dozor zdarma 

• 6x ubytování ve 4lůžkových mobilhomech 

• 6x polopenze připravovaná naším kuchařem,  

• potřebné informační materiály 

• všechny výlety uvedené v programu 

• pojištění léčebných výloh 

• pojištění odpovědnosti za škodu 

• pojištění proti stornu 

• pojištění CK proti úpadku 

• logistika a příprava zájezdu, DPH 
 

III.3. V ceně akce není zahrnuto: 

- ostatní stravování a nápoje (ty bude možné dokoupit u kuchaře nebo řidičů) 
- vstupné do památkových a jiných objektů (cca 55 EUR/os.) 
- ostatní položky neuvedené v odstavci v ceně zahrnuto 

 

III.4. Cena akce obsahuje 21 % DPH. 

IV. Platební podmínky 

IV.1. Platba za akci bude provedena takto:  

a) Odběratel uhradí zálohu ve výši 40 % na základě 1. zálohové faktury, zaslané 
dodavatelem, nejpozději ke dni 11. 11. 2022. 

b) Odběratel uhradí 2. zálohu ve výši doplatku celkové ceny akce včetně DPH na 
základě 2. zálohové faktury, zaslané dodavatelem, nejpozději ke dni 10. 4. 2023. 

IV.2. Zúčtovací faktura (daňový doklad) bude dodavatelem vystavena nejpozději 14 dní po 
ukončení akce. Tento daňový doklad bude obsahovat zúčtování zálohových faktur a 
vyčíslení DPH dle legislativy platné v době konání akce. Splatnost této faktury je 14 dní 
po vystavení dodavatelem. 

V. Stornopodmínky 

V.1. Dojde-li ke zrušení akce ze strany odběratele, vrátí mu dodavatel zálohu sníženou o 
následující stornopoplatky: 

a) 30 % a veškeré přímé, již účelně a prokazatelně vynaložené náklady, za zrušení akce 
déle než 1 měsíc před jejím plánovaným zahájením.  

b) 50 % z celkové ceny za zrušení akce v době kratší než 1 měsíc před jejím 
plánovaným zahájením.  

c) 70 % z celkové ceny za zrušení akce v době kratší než 14 dní před jejím plánovaným 
zahájením. 

d) 100 % z celkové ceny za zrušení akce v době kratší než 7 dní před jejím plánovaným 
zahájením. 

V.2. Za den zrušení je považováno datum, kdy bylo oznámení odběratele o zrušení akce 
prokazatelně doručeno dodavateli. 



Smlouva o zajištění akce, str. 3 z 5 

 

V.3. Pokud dojde ke zrušení akce z důvodů na straně dodavatele, vrátí dodavatel odběrateli 
již zaplacené zálohy do jednoho týdne po oznámení o zrušení. 

VI. Další práva a povinnosti smluvních stran 

VI.1. Odběratel se zavazuje, že zajistí v dostatečném předstihu jmenné seznamy obsahující 
údaje požadované dodavatelem. Zda se bude jednat o přihlášky nebo seznamy záleží na 
dohodě obou smluvních stran. 

VI.2. Odběratel se za účastníky akce zavazuje respektovat a dodržovat všeobecné podmínky, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Tyto všeobecné podmínky jsou zveřejněny 
v katalogu Adventury a na internetových stránkách www.adventura.cz, a jsou platné pro 
prezentované zájezdy a další služby cestovního ruchu pořádané dodavatelem. 
Předmětem této smlouvy je konkrétní a bližší specifikace některých bodů uvedených v 
těchto všeobecných podmínkách. 

VII. Závěrečná ustanovení  

VII.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského a obchodního zákoníku, 
v platném znění a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

VII.2. Kdyby se některá ustanovení této smlouvy stala z jakýchkoliv důvodů neúčinnými, nemá 
to vliv na účinnost ostatních ustanovení této smlouvy a účinnost této smlouvy jako celku. 

VII.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou rovněž níže (či v textu této smlouvy) uvedené 
přílohy této smlouvy. 

VII.4. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou číslovaného 
písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

VII.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní 
stranu. 

VII.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

VII.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

 

 
 
V Praze, dne 7. 9. 2022   V Praze, dne 7. 9. 2022 
 
 
 
 
………………………………………….  …………………………………………. 
za Adventura s.r.o. Kateřina Kykalová  za odběratele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o zajištění akce, str. 4 z 5 

 

 
 

příloha č. 1 – program zájezdu: 
 

Provence – ZŠ Barrandov 
 
• Poznávací program pro skupinu dětí 
• Výlety s doprovodem autobusu zahrnuty v ceně 
• Písečné pláže a koupání 
  
Výlety uvedené v následujícím itineráři mohou být realizovány (příp. kombinovány) i v jiném 
pořadí – podle počasí, aktuálních kulturních akcí a dalších okolností. Je také možné některý 
z bodů programu vypustit a nahradit ho volným dnem u moře. 
  
1. – 2. Večer odjezd z Prahy, noční přejezd Francie – ubytování, pěší výlet do Palavas-les-
Flots, večeře. 
3. Římské město Glanum (UNESCO), St. Rémy a klášterní sanatorium, kde Van Gogh strávil 
poslední část života; malebné Les Baux-de-Provence – imerzivní audiovizuální projekce 
malířských pláten ve starém bauxitovém lomu Carrières de Lumières a prohlídka středověkého 
hradu na skále s výhledy do okolí. 
4. Prohlídka monumentální krasové Jeskyně víl (Grotte des Demoiselles) v předhůří Cévennes; 
prohlídka Montpellier a kolébky medicíny – Fakulty medicíny. 
5. Prohlídka Nîmes (UNESCO), jednoho z nejdůležitějších měst římské Galie s antickými 
památkami (nejzachovalejší římský chrám na světě Maison Carrée, nejzachovalejší 
dvoustupňový amfiteátr ve Franci, velká věž s výhledem na město a další). 
6. Dříve důležité obchodní centrum Uzés – dnes kouzelné městečko známé svou krásnou 
architekturou; návštěva muzea a obchůdku Haribo; prohlídka nejnavštěvovanější památky 
slunečné Provence – Pont du Gard (UNESCO). Součástí komplexu je také muzeum o průběhu 
stavby mostu a životě Římanů, zpestřené tematickou projekcí. 
7. Deltou Rhôny: planiny a jezera NP Camargue (UNESCO) – projížďka turistickým vláčkem s 
a pozorováním černých býků, bílých koní, růžových plameňáků a dalších druhů ptáků; přímořské 
letovisko Saintes-Maries-de-la-Mer s překrásnými plážemi; opevněné město Aigues Mortes 
proslulé výrobou soli – procházka po hradbách a projížďka turistickým vláčkem mezi salinami. 
8. – 9. Rozloučení s mořem, po poledni odjezd domů (návrat do Prahy 9. den odpoledne). 
 
Ubytování: 
 
Kemp v městečku Palavas-les-Flots (u Montpellier), ve 4lůž. mobilhomech (což je něco mezi 
chatičkou a trvale parkovaným velkým karavanem). 
Vybavení mobilhomu: 2 oddělené 2lůž. ložnice; společná kuchyňka (kuchyňská linka, sporák, 
lednice, nádobí, příbory, talíře, sklenice atd.) s jídelním koutem/lůžkem menšího rozměru 
(165x65cm), vhodným na sezení či na spaní např. pro děti; společná koupelna (sprcha, 
umyvadlo, WC); úložné prostory, zahradní nábytek. Důležité informace budou včas upřesněny 
v podrobných pokynech k zájezdu asi 1 měsíc před zájezdem. 
Vybavenost kempu: http://www.camping-les-roquilles.fr/, bazén, obchůdek, restaurace, 
kavárna, hřiště (dětské, basket, tenis, pétanque, volejbal) aj. Kemp leží přímo na pobřeží, 100 
m od písečné pláže, vhodné ke koupání i pro děti, vstup do vody je mírný, v květnu může být 
moře na koupání ještě chladné. 
Po příjezdu do kempu je nutné složit kauci 100 EUR/1 mobilhome (resp. 25 EUR/os.). 
 
Stravování: 

Po celou dobu pobytu budou podávány večeře a snídaně, na místě připravované naším 
kuchařem; jídelníček tvoří čerstvé potraviny nakoupené přímo na místě; stravování začíná 
večeří v den příjezdu, končí snídaní v den odjezdu. 

http://www.camping-les-roquilles.fr/


Smlouva o zajištění akce, str. 5 z 5 

 

Doprava: 

Pojedeme klimatizovaným autobusem, s polohovatelnými sedadly, vybaveným kávovarem, 
lednicí na nápoje a DVD přehrávačem. 
 
Nástupní místo: 
 
ZŠ Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615. 


